
  

  
 

 

Dotace na projekty protidrogové politiky na rok 2018 z kapitoly Úřadu vlády České republiky 

Pro dotační řízení RVKPP 2018 byly vyhlášeny dvě oblasti podpory. Dotační oblast I. zahrnuje 
projekty k udržení a rozvoji sítě služeb a projektů, jejichž cílovou skupinou jsou uživatelé nelegálních 
návykových látek, hazardní/patologičtí hráči, uživatelé alkoholu a tabáku. Do dotační oblasti II. patří 
projekty informační, výzkumné a projekty zaměřené na plnění aktivit akčních plánů realizace 
Národní strategie protidrogové politiky.  

Návrh vychází z rozpočtu pro paragraf 3541 v rámci kapitoly Úřadu vlády ČR pro rok 2018 a počítá 
s objemem finančních prostředků na dotace protidrogové politiky v celkové výši 129,0 mil. Kč.   

Dotační řízení bylo vyhlášeno 28. července 2017 na internetových stránkách Úřadu vlády ČR 
a příjem žádostí o dotace byl uzavřen 30. září 2017. Dotační výbor projednal návrhy dotací na svém 
jednání ve dnech 7. a 8. listopadu 2017.  

Do dotačního řízení RVKPP pro r. 2018 bylo podáno celkem 212 projektů, z čehož 1 projekt byl  
z dalšího řízení vyřazen, a to z důvodu, že žadatel v době podání žádosti nevlastnil certifikát 
odborné způsobilosti RVKPP a ani neměl podanou žádost o certifikaci služby. Procesu hodnocení 
tedy celkem podléhalo celkem 211 projektů. 

Dotační řízení RVKPP umožňuje od r. 2017 uzavřít Smlouvu o dlouhodobé spolupráci s Úřadem 
vlády ČR (dále „smlouva“). V r. 2017 byla uzavřena smlouva s celkem 120 projekty. Tyto projekty si 
žádají o dotaci na nový kalendářní rok ve výši schválené dotace z r. 2017, anebo můžou zažádat  
o navýšení dotace deklarované smlouvou. Z uvedeného počtu 120 projektů si 1 projekt nepodal 
žádost o dotaci na r. 2018 a s 1 projektem byla uzavřena dohoda o ukončení smlouvy. Celkem se 
tedy jednalo o 118 projektů s platnou smlouvou, s garantovaným objemem finančních prostředků 
93,7 mil. Kč a  celkovým požadavkem o navýšení 37,9 mil. Kč na r. 2018. 

Dále bylo do dotačního řízení podáno dalších 94 projektů, které nemají uzavřenou smlouvu  
o dlouhodobé spolupráci, z nichž 1 projekt byl z fáze hodnocení vyřazen (viz výše). Celkový 
požadavek projektů, které nemají uzavřenou smlouvu, činil 70,8 mil. Kč. 

Postup hodnocení projektů přihlášených do dotačního řízení RVKPP pro r. 2018 

Při hodnocení projektů se postupovalo dle metodiky RVKPP Postup při stanovení návrhu dotace 
projektům předložených do dotačního řízení RVKPPP, který byl RVKPP schválen 24. ledna 2017.  

Procesu hodnocení podléhaly všechny projekty přijaté do dotačního řízení. V rámci hodnocení byly 
ustanoveny dvě tříčlenné hodnotící komise, každá pro jednu z vyhlášené oblasti. Externí hodnotitelé 
posuzovali celkem 41 projektů, z toho do oblasti I. zapadlo 24 projektů, v oblasti II. 17 projektů. 
Komise posuzují kvalitu projektů a nákladovou efektivitu, u těch projektů, u kterých tyto parametry 
nelze vyhodnotit ze závěrečných zpráv projektů nebo z certifikací.  

Návrhy dotací byly vypočteny na základě matematického modelu, který dává do poměru objem 
finančních prostředků, požadavky jednotlivých projektů a výsledky z procesu hodnocení, které 
udávají, do které z hladin 1 až 5 byl projekt zařazen. Jednotlivé hladiny jsou diferencovány 
nastaveným koeficientem krácení.  

Agregované přehledy návrhu na rozdělení dotací 

Jednotlivé návrhy dotací Dotačního výboru včetně požadavků na financování projektů z dotace 
RVKPP jsou níže členěny z různých hledisek. Tabulky zachycují rozdělení dotací podle distribuce 



 
 III. 

 

 

Strana 2 (celkem 3) 

dotací do jednotlivých krajů včetně nadregionální distribuce, podle zařazení projektů pod definované 
kategorie (typy služeb) a distribuci do jednotlivých oblastí podpory.  

Tabulka 1: Návrhy dotací rozdělené dle jednotlivých krajů podle místa realizace projektu v Kč. 

Kraj 

Projekty se smlouvou 2017-2020 Projekty bez smlouvy Celkem 

Dotace dle 
smlouvy 

Požadavky o 
navýšení  

Souhrnný 
návrh dotací  

Požadavky 
na dotace  

Návrhy 
dotací  

Součet 
navržených 
dotací na r. 
2018 celkem 

Hl. m. Praha 25 330 000 7 425 711 25 776 000 7 629 871 4 625 000 30 401 000 

Středočeský 2 035 000 496 000 2 057 000 4 932 822 2 261 000 4 318 000 

Jihočeský  5 258 000 3 926 598 5 462 000 2 033 740 1 309 000 6 771 000 

Plzeňský 2 977 000 602 050 3 013 000 2 344 800 783 000 3 796 000 

Karlovarský 1 911 000 801 254 1 945 000 270 786 245 000 2 190 000 

Ústecký 6 809 000 2 482 465 6 926 000 5 291 506 2 232 000 9 158 000 

Liberecký 2 999 000 2 850 933 3 787 000 780 000 410 000 4 197 000 

Královéhradecký  1 466 000 311 680 1 742 000 168 000 33 000 1 775 000 

Pardubický 1 614 000 498 338 1 849 000 - - 1 849 000 

Vysočina 1 449 000 637 608 1 504 000 181 200 110 000 1 614 000 

Jihomoravský  6 054 000 1 673 024 6 145 000 7 513 000 3 632 000 9 777 000 

Olomoucký 4 255 000 1 540 046 4 336 000 3 386 131 1 502 000 5 838 000 

Zlínský 1 906 000 896 000 2 008 000 5 556 000 2 473 000 4 481 000 

Moravskoslezský 3 629 000 573 000 3 661 000 2 849 800 645 000 4 306 000 

Celorepublikové  26 026 000 13 219 533 26 726 000 27 858 020 11 803 000 38 529 000 

CELKEM 93 718 000 37 934 240 96 937 000 70 795 676 32 063 000 129 000 000 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 2: Návrhy dotací rozdělené dle jednotlivých typů služeb a kategorií v Kč. 

Typ služby 

Projekty se smlouvou 2017-2020 Projekty bez smlouvy Celkem 

Dotace dle 
smlouvy 

Požadavky 
o navýšení  

Souhrnný 
návrh dotací  

Požadavky 
na dotace  

Návrhy dotací  

Součet 
navržených 
dotací na r. 
2018 celkem 

Primární prevence -  -  -  5 587 918 2 975 000 2 975 000 

Nízkoprahové programy 56 807 000 16 902 102 57 829 000 7 207 997 3 008 000 60 837 000 

Ambulantní léčba, včetně 
substituce 

9 984 000 7 812 605 11 481 000 29 538 840 14 031 000 25 512 000 

Služby poradenství*  -  - -  4 371 709 2 482 000 2 482 000 

Programy internetové léčby -  -  -  1 342 751 1 021 000 1 021 000 

Následná péče 6 856 000 4 149 364 7 089 000 4 318 599 1 039 000 8 128 000 

Terapeutické komunity 19 251 000 8 731 624 19 700 000 4 352 000 1 843 000 21 543 000 



 
 III. 

 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Služby ve vězení 820 000 338 545 838 000 668 123 359 000 1 197 000 

Detoxifikace  -  - -  500 000 259 000 259 000 

Výzkum, informace  - -  -  12 907 739 5 046 000 5 046 000 

Celkem 93 718 000 37 934 240 96 937 000 70 795 676 32 063 000 129 000 000 

* Jde o projekty právního poradenství, pracovní a sociální agenturu, Národní linku pro odvykání kouření. 

Níže uvedená tabulka zachycuje distribuci finančních prostředků do jednotlivých oblastí podpory.  
Některé projekty, zejména projekty primární prevence, nejsou zaměřeny pouze na jedinou cílovou 
skupinu, ale jejich aktivity jsou zacíleny jak na skupinu uživatelů nelegálních látek, problémové 
hráče, tak i na skupinu uživatelů alkoholu a tabáku. Vzhledem k propojenosti aktivit směřujících ke 
všem cílovým skupinám, není možné přesně vyčíslit podíl finančních prostředků na tyto dílčí oblasti, 
proto jsou tyto projekty v tabulce označeny odděleně od ostatních projektů. Do oblasti nelegálních 
návykových látek bylo tedy celkem alokováno 107,6 mil. Kč a do nových oblastí integrované 
protidrogové politiky 21,4 mil. Kč. 

Tabulka 3: Návrhy dotací rozdělené dle alokace do jednotlivých oblastí protidrogové politiky v Kč. 

Oblast 

Projekty se smlouvou Projekty bez smlouvy Celkem 

Dotace dle 
smlouvy 

Požadavky o 
navýšení  

Souhrnný 
návrh 
dotací  

Požadavky 
na dotace  

Návrhy 
dotací  

Součet 
navržených 
dotací na r. 
2018 celkem 

nelegální návykové látky 92 748 000 36 580 240 94 951 000 32 277 867 12 671 000 107 622 000 

alkohol -  -  -  4 788 924 603 000 603 000 

tabák  -  - -  3 483 039 1 921 000 1 921 000 

gambling 970 000 1 354 000 1 986 000 24 657 928 13 893 000 15 879 000 

všechny závislosti  -  - -  5 587 918 2 975 000 2 975 000 

Celkem 93 718 000 37 934 240 96 937 000 70 795 676 32 063 000 129 000 000 

 

*** 


